

Glædelig Jul.

Glædelig Jul i Vorherre! Nu lyder til store og smaa, glædelig Jul til alle i Slot som i fattigste Braa! Se Stjernerne træde fra Sky, de bringe den Hilsen paany; „Glædelig Jul og Guds Fred!“

Anton Andersen

Glædelig Jul.

„Være være Gud i det Høieste! og Fred paa Jorden! og i Menneskene en Velbehagelighed!“ Dette var det glade Budskab der hin Julenat tændte ned over Jorderne. Julstjernerne Solglands lyser frem paa dem i mørke Kampende Menneskehed at drage det jordfaste Blik til det Hvide og Skønne, til hvad der er retfærdigt, guddommeligt og ophøjet. Den himmelske Hørsfarses Harpelling bruser med herlige vande Kraft til Menneskene ved at vække dem for at høre den velsignede Tidende, Kamp og Strid skal vige for Fred. Jammer afsløses af Jubel. Kjærlighedens værende Lue maa bortnæne Hæder og Dnflabets Hjertelag. Jesus, Frelseslysten, indtræder i Verden med Frelsespalmen i Haanden og forsonings Ord paa Læben. Han, Frelsets og Frihedens Konge har paataget sig Lovens Forbædelse for Menneskenes Styld og har indblislet Fred og Forsoning i Himmeleu og paa Jorden. I Sandhed, Julen er Kjærlighedens, Frelsets og Frihedens Glædens Sejerfest.

To Juletræers Historie.

(En Monark af Martin Kol.)

Der laa Bart paa Gaden. Bognene gled som lydlose Stykker forbi den store Gaard, hvor den unge Enkegrevinde boede. Portklokken var tagen af, og de brede Trapper belagde med tykke Tæpper — alt vidnede om, at her skulde Livets Larm dampes; thi Døden sad ved Hovedgjærdet af Sengen, hvori Enkens eneste Barn laa. Det var kommen saa pludseligt, saa urentet, lige op til Børnens store Fæst, netop det første Aar, Juletræet skulde tændes for den lille Dreng med de røde Kinder og de store, Guldvelsignede Øjne. Nu stod Træet der, smykket fra Top til Rod og fæntede sine Ørene under alle Rigsdømmens Gaver, men Ingen tænkte paa at tænde de brogede Lys, thi de røde Kinder vare blege, og de blaa Øjne matte. Og just som Julen ringedes ind i Høje havde han sit Hoved med det sidste Gul; den unge Enke var barnløs!

Fortæl mig den Historie?

„Ja, Deres Naade, den er ikke lang: Ser De, Manden, som ligger der, havde faaet et Par Tre tilovers, for adreuelig og stink var han, saa kjølte han et lille Juletræ til Børnene, det skulde de have tændt Nyaarsaften; men saa kom der jo en anden Brug for de grønne Ørene, efter som Enken ikke havde Naad til bedre Krands!“ Den rige Kvinde højeede tavst sit Hoved, men pludselig rettede hun sig op, rank og skjø, idet hun sagde: „Hvor bor hun, som sidder i Sorg mellem de blege Børn?“ — Gjennem Smaagaderne, højt op ad en skrøbelig Trappe førte Vejen, og Grevinden havde ondt ved at finde den, men endelig kom hun ind i Stuen. En underlig Nam Lugt af vaade Vægge og gammelt Løj slog hende imøde. Der sad Enken og syede ved det smindende Daglys, og rundt om i Stuen bukkede de blege Ansigter frem. Den Rige og den fattige saa stumme paa hinanden et Øjeblik, saa sagde Grevinden langsomt og dæmpet: „Vi har Grav ved siden af hinanden paa Kirkegaarden! I har Børn og intet Juletræ, jeg har Juletræ, men intet Børn, staa op og følg mig!“

„Fortæl mig den Historie?“ „Ja, Deres Naade, den er ikke lang: Ser De, Manden, som ligger der, havde faaet et Par Tre tilovers, for adreuelig og stink var han, saa kjølte han et lille Juletræ til Børnene, det skulde de have tændt Nyaarsaften; men saa kom der jo en anden Brug for de grønne Ørene, efter som Enken ikke havde Naad til bedre Krands!“ Den rige Kvinde højeede tavst sit Hoved, men pludselig rettede hun sig op, rank og skjø, idet hun sagde: „Hvor bor hun, som sidder i Sorg mellem de blege Børn?“ — Gjennem Smaagaderne, højt op ad en skrøbelig Trappe førte Vejen, og Grevinden havde ondt ved at finde den, men endelig kom hun ind i Stuen. En underlig Nam Lugt af vaade Vægge og gammelt Løj slog hende imøde. Der sad Enken og syede ved det smindende Daglys, og rundt om i Stuen bukkede de blege Ansigter frem. Den Rige og den fattige saa stumme paa hinanden et Øjeblik, saa sagde Grevinden langsomt og dæmpet: „Vi har Grav ved siden af hinanden paa Kirkegaarden! I har Børn og intet Juletræ, jeg har Juletræ, men intet Børn, staa op og følg mig!“

WIEBE'S Hovedkvarteret — for — Manufaktur- og hvide Varer, færdigsnede Klæder, Fodtøj, Raaber, Tæpper, Sengetøj, Gulvtæpper m. m. er i Wiebes Butik Enhver søger at komme først, naar Wiebe i GRAND ISLAND begynder at uddele sine Godtjjob. Der er en Tjagen, Hastværk og Trængsel uden Sammenligning efter at komme i Besiddelse af første Plads ved vore af Menneskemassen belejrede Diskte. Vi ønske ikke at nogen skal omkomme i Skinken, derfor kundgjør vi Godtjjob for Alle! Mit Etablissement er propfuldt af Varer, og enhver Artikel er billig og kommer fra Byen „Godtjjobing“ Wiebe har iaar undertraadt Vare- og Prislisten. Det koster intet at besøge ham. Kom! Dansk Salgsmand: T. Nielson. GRAND ISLAND — — — — — NEBR.

Mrs. Brodmann's Gjordemoder-Skole er den mest paalidelige, da den er indført i Statens Illinois i 1884. Ved Siden af Fødselsvidenskabens saar Eleverne i denne Skole grundig Undervisning i Sygdomme, som medføres af Svangerkabet og under Barseltiden saavel som Fødselsens Sygdomme. Mit Hospital er aldeles private for Damer, der venter sin Redkomst. Bedste Forplejning saavel som Bekvemmeligheder. Damer, som ligger, besøg mig straks, da jeg har 25 Aars Erfaring i alle kvindelige Sygdomme. 233 N. May St., nær Chicago Ave.

Dr. A. J. Sanders, Grand Island, Nebraska. Kontor i Fomner's Block, 3. Gade. Behandler kroniske og indvirkede Sygdomme. Specialist i Strube- og Lungesygdomme samt i Katarrh. 25 Aars Erfaring.

North Platte Lumber Co. Howard City, Nebr. — handler med — alle Slags Tømmer og Byggematerialer. God Kvalitet og lave Priser. Vi sælger til St. Paul Priser. J. A. Cutler, Manager

Om Marcis Længde.

Ved et Aar forstaaes i Almindelighed det Tidrum, som Solen tilsyneladende bruger til sit Omløb om Jorden (eller Jorden virtuelig til sit Omløb om Solen.) Det egentlige Aar, som benyttes baade i borgelig og astronomisk Henseende, kaldes det tropiske. Dette er den Tid, hvori Solen vølser 360 Grader i Længde eller bevæger sig fra et Jevndagspunkt tilbage igjen til det samme

Ordbøger.

At de meget efterlyngte engelsk-danske og dansk-engliske Ordbøger, har vi tilfalds forskellige Udgaaver, hvoraf kan nævnes: Varians..... a 2.25 Porto 10 Cts. Horabeds engelsk-danske og dansk-engliske et Bind..... a 2.50. Porto 15 Cts. Lutherforningens Boghandel, 140 Indiana St., Chicago, Ill.

gaa tilgrunde? Nej, det gjorde Vally ikke, hun stod og faldt med sine Tropper som en god Fæstherre! Eller skulde baade hun og Hjorden begive sig paa Vejen — som hun forresten ikke kjendte — og derfor vante paa det Uvisse omkring paa de tilfæede Gletscher, for endelig at se det ene Dyr efter det andet omkomme i Is og Sne eller styrte ned i Klippeløstene? Og saa det var umuligt. Han havde intet andet at gøre end vente — vente!

fig selv, indbrød hun i sin heftige Smerte. Hun var frygtelig i sin reiseværdige Vrede. Alt, hvad der var i hende af Faderens ubøjelige Natur, havde sprængt alle Stranter oppe i Bildniset og det æble, store Hjerte, der kun kjendte de rene Impulser, blev, uden at ane det, det togende Blod fordærveligt gennem hendes Arer.